
THÀNH ĐOÀN HÀ NỘI
BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐH CÔNG NGHIỆP
HN

***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 330 KH/ĐTN Hà Nội, ngày 28 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức cuộc thi Sinh viên yêu thích Tiếng Anh Let’s Go 2023

Lần thứ XVIII
----------------------

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU
- Tạo sân chơi giao lưu, học hỏi bổ ích cho Sinh viên nhà trường, góp phần tạo

không khí thi đua học tập trong Sinh viên.
- Tạo cơ hội cho sinh viên trau dồi khả năng ngoại ngữ, ứng dụng các kiến

thức môn học và thực tế.
- Tăng cường mối quan hệ với các cơ sở Đoàn bạn.
- Thu hút đông đảo Sinh viên quan tâm, hưởng ứng.
- Đảm bảo hiệu quả, chất lượng.
II. THÀNH PHẦN
1. Ban Tổ chức
- Đ/c Phạm Văn Đông Phó Hiệu trưởng Trưởng ban
- Đ/c Đỗ Minh Hiền Bí thư Đoàn Trường Phó ban
- Đ/c Hoàng Ngọc Tuệ Hiệu trưởng Trường NN - DL Ủy viên
- Đ/c Ngô Lê Xuân Đức Chủ tịch HSV trường Ủy viên
- Đ/c Nguyễn Tiến Tấn UV BTV Đoàn trường Ủy viên
- Đ/c Hạ Thanh Tùng Bí thư LCĐ Trường NN - DL Ủy viên
- Đ/c Nguyễn T. Hiền Nga UV BTV Đoàn trường Ủy viên
2. Ban Giám khảo sơ loại: 05 giảng viên khoa ngôn ngữ Anh, Trường Ngoại

ngữ - Du Lịch.
3. Ban Giám khảo chung kết: 02 giảng viên khoa ngôn ngữ Anh trường

NN-DL, 01 giảng viên người nước ngoài dạy ngôn ngữ Anh, 02 đại diện các trường
bạn.

4. Ban Thư ký
- Đ/c Tạ Việt Hưng P. Chủ tịch HSV trường Trưởng ban
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- Đ/c Nguyễn T. Linh Chi P. Chủ tịch HSV trường Ủy viên
- Đ/c Trịnh Thị Minh Thư UV BTK HSV trường Ủy viên
5. Đối tượng tham gia: Sinh viên đang học tập và rèn luyện tại trường và sinh

viên các Trường Đại học trên địa bàn Thủ đô.
III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM
1. Đăng ký gửi clip sơ khảo
- Thời gian: Trước 10h00 thứ Sáu, ngày 27/10/2023.
- Địa điểm: Gửi danh sách về văn phòng Đoàn trường tầng 1 – A8, bản mềm

về egov:minhltn.
2. Vòng sơ khảo cấp trường (Thử thách lồng tiếng – “Dubbing

challenge”)
- Thời gian bình chọn: Từ 14h00 ngày 31/10 đến 14h00 ngày 03/11/2023
- Tham gia bình chọn tại fanpage: https://www.facebook.com/dtnhsvhaui
3. Vòng chung kết (dự kiến)
- Thời gian: 19h00 thứ Ba, ngày 5/12/2023.
- Địa điểm: Hội trường tầng 3 - Nhà A11.
IV. NỘI DUNG – HÌNH THỨC - THỂ LỆ (Có thể lệ chi tiết kèm theo)
1. Vòng sơ khảo (Cấp trường): Thử thách lồng tiếng – “Dubbing

challenge”
- Hình thức: Thi cá nhân.
- Thời lượng video không quá 5p.
- Định dạng: .avi, .mpeg, .mpg, .mkv, .wmv, .flv, .mp4
- Dung lượng: tối đa 01 Gigabyte.
- Độ phân giải: tối thiểu 1280 x 720 (720p).
- Nội dung: Lồng tiếng Anh cho 01 video nước ngoài do cá nhân tự lựa chọn.

Nội dung các clip dự thi phải có nội dung lành mạnh, không bị cấm lưu hành; ngôn
từ phù hợp với thuần phong mỹ tục Việt Nam, không có nội dung phản cảm, kích
động bảo lực, phân biệt chủng tộc, tôn giáo hoặc các nội dung khác không được
pháp luật Việt Nam cho phép lưu hành.

- Thể lệ (có thể lệ chi tiết kèm theo)
2. Vòng chung kết
- Hình thức: Tổng số đội tham gia: 06 đội (đội thi của Nhà trường và các đội

khách mời thuộc các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn Hà Nội).
- Nội dung: thi gồm 4 phần thi, cụ thể như sau:
+ Chào sân
+ Hiểu biết
+ Đồng đội
+ Tranh biện
- Thể lệ (có thể lệ chi tiết kèm theo)
IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG
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- 01 giải Nhất 3.000.000đ, cờ thưởng, giấy khen
- 02 giải Nhì 2.000.000đ/giải, cờ thưởng, giấy khen
- 03 giải Ba 1.000.000đ/giải, cờ thưởng, giấy khen
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đoàn Thanh niên
- Xây dựng kế hoạch tổng thể báo cáo Lãnh đạo nhà trường.
- Cử cán bộ phụ trách chung về tổ chức cuộc thi.
- Tổ chức tuyên truyền về cuộc thi sâu rộng đến đoàn viên, thanh niên trong

trường.
- Liên hệ với các đơn vị liên quan, là đầu mối cung cấp thông tin, hỗ trợ các

đội thi.
- Chuẩn bị các điều kiện cho cuộc thi.
- Chuẩn bị các nội dung liên quan đến việc trao giải.
2. Trường Ngoại ngữ - Du lịch
- Phối hợp tuyên truyền về cuộc thi, khuyến khích sinh viên đăng ký tham gia.
- Phối hợp chuẩn bị các nội dung liên quan và cử đầu mối phụ trách chung.
- Phối hợp tổ chức thi vòng sơ khảo và vòng chung kết:
+ Chuẩn bị các tiêu chí chấm điểm cho các phần thi Vòng sơ khảo, Vòng

chung kết, bảng chấm điểm.
+ Giới thiệu 05 giám khảo chấm vòng sơ khảo; 03 giám khảo chấm thi vòng

chung kết (01 trưởng ban và 02 ủy viên).
+ Chuẩn bị nội dung phần hiểu biết, các chủ đề vòng chung kết.
+ Chuẩn bị 02 MC song ngữ tại vòng chung kết.
+ Cử giáo viên hướng dẫn cho các đội thi vòng chung kết.
3. Phòng TCHC
- Tạo điều kiện cho phương tiện của khách mời ra vào trường.
- Chỉ đạo công ty bảo vệ cử lực lượng bảo vệ giữ gìn an ninh trật tự trong đêm

chung kết.
4. Trung tâm Truyền thông và Quan hệ Công chúng
- Chuẩn bị 05 mic cầm tay.
- Hỗ trợ chuẩn bị các tiết mục văn nghệ hát tiếng Anh.
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- Chuẩn bị hệ thống âm thanh, ánh sáng, màn hình led và bố trí cán bộ phụ
trách theo kế hoạch.

- Cử cán bộ lấy thông tin, tuyên truyền trên hệ thống website của nhà trường.
- In ấn, căng treo các ấn phẩm liên quan đến cuộc thi.
- Chuẩn bị 30 phần quà của Nhà trường.
5. Phòng Quản trị
- Bố trí hội trường, nước uống tại các buổi tập luyện, tổng duyệt và thi chính

thức (có lịch tập luyện cụ thể sau).
- Chuẩn bị máy phát điện và cử cán bộ trực điện.
- Chuẩn bị 10 bó hoa tươi tại đêm chung kết.
6. Các Liên chi đoàn – Liên chi hội, CLB, đội, nhóm
- Báo cáo lãnh đạo đơn vị, xin ý kiến chỉ đạo.
- Tuyên truyền sâu rộng tới toàn thể đoàn viên thanh niên trong đơn vị.
- Lập danh sách các tham gia có xác nhận Bí thư Liên chi đoàn/Liên chi

hội/Hội sinh viên trường (gồm Tên, lớp, SĐT), gửi bản cứng về VP Đoàn Thanh
niên tầng 1 – Nhà A8, và bản mềm (bao gồm video lồng tiếng) về địa chỉ egov: Lý
Thị Ngọc Minh (minhltn) trước 10h00 thứ Sáu, ngày 28/10/2023.

* Ngoài ra sinh viên có thể đăng ký, gửi clip dự thi trên fanpage:
https://www.facebook.com/dtnhsvhaui
VII. DỰ TRÙ KINH PHÍ
Có bản dự trù cụ thể kèm theo.
BAN GIÁM HIỆU TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG

BÍ THƯ

Đỗ Minh Hiền

Nơi nhận:
- Đảng ủy (để báo cáo);
- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Như phần VI (để t/h);
- Lưu VP ĐTN.
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THÀNH ĐOÀN HÀ NỘI
BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐH CÔNG NGHIỆP HN

***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

THỂ LỆ
CUỘC THI SINH VIÊN YÊU THÍCH TIẾNG ANH LET’S GO 2023

I. Yêu cầu chung
- Trang phục: Các đội thi chung kết tự chuẩn bị đồng phục của đội thi, đảm

bảo lịch sự mang màu sắc của đội thi, đơn vị đăng ký dự thi.
- Thời gian chung kết: Có mặt trước 60p trước giờ thi.
- Tham gia với tinh thần thi đấu trung thực, hết mình, đoàn kết, văn minh.
II. Vòng sơ khảo cấp trường: Thử thách lồng tiếng – “Dubbing

challenge”
- Hình thức: Thi cá nhân.
- Thời lượng video không quá 5p.
- Định dạng: .avi, .mpeg, .mpg, .mkv, .wmv, .flv, .mp4
- Dung lượng: tối đa 01 Gigabyte.
- Độ phân giải: tối thiểu 1280 x 720 (720p).
- Nội dung: Lồng tiếng Anh cho 01 video nước ngoài tự lựa chọn. Nội dung

các clip dự thi phải có nội dung lành mạnh, không bị cấm lưu hành; ngôn từ phù
hợp với thuần phong mỹ tục Việt Nam, không có nội dung phản cảm, kích động
bảo lực, phân biệt chủng tộc, tôn giáo hoặc các nội dung khác không được pháp
luật Việt Nam cho phép lưu hành.

- Thể lệ:
- Đăng ký dự thi theo Liên chi đoàn, CLB, Đội, nhóm hoặc đăng ký tự do tại

fanpage: https://www.facebook.com/dtnhsvhaui .
- Thí sinh tự lựa 1 trong những video để lồng tiếng.
- Trên video lồng tiếng phải có phần phụ đề bằng tiếng Anh và tiếng Việt.
- BGK sẽ đánh giá các bài dự thi dựa trên các tiêu chí sau:
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+ Phát âm (4 điểm): phát âm chuẩn, rõ tiếng.
+ Ngữ điệu, biểu cảm của giọng nói (3 điểm): Ngữ điệu, biểu cảm giọng nói

phù hợp với tạo hình, biểu cảm của nhân vật, khớp lời.
+ Nội dung (3 điểm): Có thể sáng tạo nội dung không cần giống với clip gốc

nhưng đảm bảo các yêu cầu chung và các tiêu chí chấm điểm, phụ đề tiếng Anh,
tiếng Việt chính xác.

* Lưu ý: - Video clip không được đặt watermark (không được ghi ký hiệu đè
lên hình ảnh và slide); cá nhân lưu giữ file gốc để đối chiếu trong trường hợp
được vào vòng xét giải.
- Âm thanh rõ ràng, không chứa tạp âm.
- Trong mail dự thi, thí sinh gửi kèm thông tin cá nhân: họ và tên, lớp, số điện

thoại, tên trích đoạn video.
- BGK sẽ chọn ra 10 clip xuất sắc nhất đăng tải bình chọn trên fanpage Đoàn –

Hội HaUI https://www.facebook.com/dtnhsvhaui/
* Kết quả phần phần thi thử thách lồng tiếng được tính theo công thức sau:

[(40 x ĐBC) + (60 x ĐĐG)]
100

Trong đó:
ĐĐG: Là số điểm Ban giám khảo đánh giá
Trong đó:
ĐBC: Điểm bình chọn trên Facebook đã quy đổi
Điểm bình chọn trên face book là tổng số lượt Like (mỗi Like tương ứng 1

điểm) và Share ở chế độ công khai trên trang cá nhân (mỗi share tương ứng với 1
điểm; mỗi tài khoản chỉ được share 1 lần); Điểm bình chọn trên facebook được quy
đổi theo thang điểm 10 như sau:

Thứ tự các đội Số điểm được quy đổi
Thí sinh có điểm bình chọn cao nhất 10
Thí sinh có điểm bình chọn cao nhì 9
Thí sinh có điểm bình chọn cao thứ ba 8
Thí sinh có điểm bình chọn cao thứ tư 7
Thí sinh có điểm bình chọn cao thứ năm 6
Thí sinh có điểm bình chọn cao thứ năm trở xuống 3
III. Vòng chung kết
Chủ đề: Sinh viên với vấn đề hội nhập trong thời kì mới
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1. Phần Chào sân (20 điểm)

- Các đội thi chuẩn bị phần chào hỏi theo bằng tiếng Anh giới thiệu về trường
và đội thi kèm thông điệp của đội thi ra chào sân trong tối đa 03 phút. Quá thời gian
không được tính điểm.

- Đảm bảo giới thiệu được tên đội thi, tên các thành viên, tên đơn vị dự thi,
châm ngôn khi đến với cuộc thi.

- Lưu ý:

+ Số lượng tối đa thành viên tham gia phần chào sân: 15 (tuy nhiên 3 thành

viên chính vẫn là những người trình diễn chính)

2. Phần thi Hiểu biết (tối đa 90 điểm)
- Nội dung, hình thức :
+ Ô chữ gồm có 10 hàng ngang và 1 hàng dọc. Hàng dọc là từ khoá cần tìm.

Mỗi đội chơi sẽ lần lượt chọn một hàng ngang và trả lời câu hỏi tương ứng.
+ Thời gian suy nghĩ và trả lời cho một câu hỏi là 15 giây.
+ Trả lời đúng câu hỏi hàng ngang được 5 điểm. Trả lời sai không mất điểm.

Tuy nhiên, đội khác có quyền giơ tín hiệu trả lời, trả lời đúng được 5 điểm.

+ Từ hàng ngang thứ 5 được lật ra, các đội chơi có thể đưa ra tín hiệu xin trả
lời từ khoá hàng dọc. Trả lời đúng câu hỏi hàng dọc được 20 điểm.

* Lưu ý: Trong phần thi này, các đội thi sẽ được chọn ngôi sao hi vọng tại bất
kỳ câu hỏi nào trong phần thi nhưng chỉ được sử dụng duy nhất một lần trong phần
thi này. Các đội sẽ được đặt cược số điểm của đội mình có trong phần thi này, tối
thiểu là 5 điểm, tối đa 20 điểm. Nếu đội trả lời câu hỏi đã đặt cược đúng sẽ được
cộng thêm đúng số điểm cược, nếu sai sẽ bị trừ đúng số điểm cược.

3. Phần thi Đồng đội (tối đa 30 điểm)
Nội dung, hình thức: Mỗi đội thi sẽ lần lượt chọn một túi đồ vật (gồm 15 đồ

vật) để miêu tả và đoán. Túi đồ vật của từng đội sẽ được cho vào chiếc hộp có mặt
kính hướng về phía khán giả đặt giữa sân khấu.

Mỗi đội sẽ có 02 người lần lượt dùng tay để cảm nhận đồ vật trong một chiếc
hộp kín. Sau đó, sử dụng tiếng Anh để miêu tả cho người còn lại trong đội đoán tên

đồ vật đó và viết lên bảng (mỗi người chỉ được miêu tả 1 đồ vật, nếu không không
miêu tả được sẽ tiếp tục luân phiên cho bạn thứ 2 miêu tả, luân phiên miêu tả đồ
vật đến hết 03 phút). Sau khi người nghe đoán trong đội đoán và viết tên đồ vật lên
bảng, người cảm nhận phải rút đồ vật ra khỏi hộp trước khi tới lượt người còn lại
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vào thay. Trong trường hợp người chơi không rút vật ra khỏi hộp, đội đó sẽ coi như
phạm luật và từ mà đội đoán sẽ không được tính điểm.

Khi miêu tả đồ vật, đội chơi không được nhìn vào trong hộp, gọi tên đồ vật,
không dùng tiếng lóng hoặc ngôn ngữ khác ngoài tiếng Anh, không được nói một
phần tên đồ vật hoặc chỉ tay nếu đồ vật đó có xuất hiện trong khu vực diễn ra cuộc
thi.

Thời gian: 03 phút

Điểm tối đa: 30 điểm (2 điểm/đồ vật đoán đúng)

Sơ đồ sân khấu:

4. Phần Thi Tranh biện (tối đa 50 điểm)
- Nội dung: Tranh biện về các chủ đề (Có chủ đề cụ thể sau)

- Hình thức và thời gian: 06 đội sẽ chia thành 03 cặp để cùng xử lý và tranh
biện một chủ đề hoặc một tình huống giả định.

Cặp thi đấu 01 Đội 1 vs Đội 2 Chủ đề 1
Cặp thi đấu 02 Đội 3 vs Đội 4 Chủ đề 2
Cặp thi đấu 03 Đội 5 vs Đội 6 Chủ đề 3

+ Mỗi cặp đội thi sẽ lựa chọn ngẫu nhiên chủ đề, tình huống. 01 đội đóng vai
trò ủng hộ; 01 đội đóng vai trò phản đối lại quan điểm được đưa ra trong chủ đề.
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Vai trò Ủng hộ Vai trò Phản đối Thời gian

Lượt
nói 1:

Là người đưa ra nhận định
ban đầu đối với chủ đề
hoặc tình huống, luận giải
lý lẽ để bảo vệ cho quan
điểm của nhóm và đề ra
phương án, giải pháp xử
lý tình huống đảm bảo
tính thực tiễn và khả thi.

Sau khi nghe phần trình bày của
nhóm ủng hộ đưa ra quan điểm,
lý lẽ của nhóm để phản biện,
phân tích những điểm còn chưa
chính xác, chưa đầy đủ, không
phù hợp của bên ủng hộ; đồng
thời đưa ra các nhận định,
phương án xử lý tình huống
khác.

Mỗi đội
có 3 phút
trình bày

Lượt
nói 2:

Tiếp tục tranh luận, bảo vệ
quan điểm của đội

Tiếp tục tranh luận, bảo vệ quan
điểm của đội

Mỗi đội
có 1 phút
trình bày

Lượt
nói 3:

Tiếp tục tranh luận, bảo vệ
quan điểm của đội

Tiếp tục tranh luận, bảo vệ quan
điểm của đội

Mỗi đội
có 1 phút
trình bày

+ Kết thúc 10 phút, dù chưa trình bày xong quan điểm của các đội thi, phần
tranh biện sẽ kết thúc. Hội đồng chuyên môn sẽ đưa ra nhận xét của mình đối với
phần trình bày của từng đội và chấm điểm trên cơ sở quan điểm, lý lẽ của đội thi.

+ Ban Giám khảo sẽ chấm điểm cho từng đội thi.
- Tiêu chí chấm điểm

TT Tiêu chí Điể
m

1

Nội dung:
- Lập luận: Liên quan đến chủ đề, giải thích logic, khoa học. Lập
luận phải mang tính xây dựng, chỉ ra những vấn đề cốt lõi.
- Ví dụ/dẫn chứng: liên quan đến chủ đề, thông tin chính xác, trung
thực, có số liệu, dẫn chứng.
- Không sử dụng những từ ngữ phản cảm, vi phạm thuần phong mĩ
tục.

60

2

Bản lĩnh sân khấu:
- Phong thái tự tin (đứng thẳng, nét mặt vui tươi), có sử dụng ngôn
ngữ cơ thể (tay chỉ, giao lưu bằng ánh mắt với người nghe…).
- Khả năng trình bày: Trôi chảy, mạch lạc, không bị ngắt quãng
hoặc có những từ ngữ thừa, không nói ngọng.
- Tốc độ nói vừa phải, nhấn giọng ở những điểm quan trọng,
Giọng nói truyền cảm, lên xuống giọng hợp lý, làm chủ giọng nói
(âm lượng, cao độ, tốc độ nói), tạo hiệu ứng khán giả tốt.

30
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- Có sự phân chia công việc hợp lý giữa các thành viên trong
nhóm.
- Có sự hỗ trợ, kết hợp giữa các thành viên, thể hiện tinh thần đồng
đội.

Tổng điểm 100

● Đội có tổng điểm cao nhất của 4 phần thi sẽ đạt giải Nhất cuộc thi.
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